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Jak wiadomo, powierzchnie ( obrazów
fotograficznych* zwiasizcza filmów kinema¬
tograficznych, narażone są w wysokim
stopniu na uszkodzenia. Rob;ono już próby
specjalnego -zabezpieczenia powierzchni
obrazów, np, przez zastosowanie powłoki
na wrażliwą warstwę hrtamosrebrnożelaty-
nową. Zapomocą ipowłok tych, wytwarza¬
nych z rozmaitych lakierów, nie można by¬
ło jednak osiągnąć pożądanych wyników.
Masy, powlekające war&fcvę bromosrebrną.
pęilcajją zczasem i łuszczą się, zwłaszcza
tam, gdzie emulsje fotograficzne nałożone
są na giętki podkład, jak w taśmach kine¬
matograficznych, w których zjawiska to
występuje tern prędzej, im bardzie/j wy¬
stawione są one na ciepło ze źródła światła.
Załamanie światła, wywołane przez te
uszkodzenia powłoki wywierają bardzo

szkodliwe działanie. Zużyte cząsteczki,
przylegające dlo taśmy w czasie przesuwa¬
nia się jej przez przyrząd wyświetlający,
rysują całą powierzchnię obrazu.

Braki te doprowadziły do tego, że za¬
rzucano powlekanie emulsji fotograficznej
warstwą tochronną, zwłaszcza przy częste
bandzo cennych negatywach filmowych.

Próbowano także przy wyrobie suro¬
wych filmów dodawać do emitlsłji, składa¬
jącej się z chlorowca, srebra w żelatynie,
specjalnych matenjałów utrwalających.
Próby te nie uidaiły się jednak dlatego, że
wszystkie tego rodzaju dodatki do emulsji
znacznie obniżają jej wartość fotograficzną
i wywoływują poza tern trudności przy na¬
stępujących po naświetlaniu (zabiegach fo¬
tograficznych.

Wynalazek niniejszy rozwiązuje po-



wyższe zagadnienie w ten sposób, że po¬
wierzchnia obrazu fotograficznego, np-
warstwa bramosrebrno-żelatynowa, zostaje
po wytworzeniu, to jeist wywołaniu, utrwa¬
leniu, wypłakaniu w wodzie obrazu bramo-
srebrno-żeilatynowego, doprowadzona przez
działanie odpowiedniego środka, nip. wyso¬
koprocentowego lodowego kwasu octowego
do stanu rozmiękczenia, w którym nadaje
się do przyjmioiwanjia pewnych materjałów,
zwłaszoza koloidów, tworzących z, rozmięk¬
czoną warstwą chloro- lub bromosrebrno-
żelatynową zwarte związki koloidalne, wy¬
kazujące po zestaleniu wysoką odporniość
na uszkodzenia mechaniczne.

Sposób wykonania jest bardzo prosty.
Wykończony podkład obrazu, np. nega¬
tywny lub pozytywny film fotograficzny
zostaje poddany działaniu adpowiedniegc
środka rozmiękczającego, np. rozcieńczo¬
nego wysokoprocentowego lodowego kwa¬
su octowego, aż warstwa emulsiji zostaje
doprowadzona do stanu odpowiedniego
rozmiękczenia. Następnie traktuje się
warstwę koloidem, np. ko!odjumf który
przenika całkowicie warstwę fotograficzną,
aż do jej podkładu i twiorzy z nią związek
koloidalny, który całkowicie zelstala się.
Otrzymany w ten sposób związek żelatyny
z kolodjum, względnie celuloidem nić łu¬
szczy się i nie pęka, gdyż jest jednolity.

Dalszą zaletą jest daleko mocniejsze
przyleganie koloiidowej warstwy obrazu do
podkładu. Na układ cząsteczek srebra nie
zostaje wywarty wpływ, dzięki czemu
Gibraż;, lip, pozytyw lub negatyw, pozostaje
bez zmiany,. Poza tent proponowany sposób
podnosi blask traktowanych obrazów, co
zwłaszcza przy taśmach kinematograficz¬

nych bardzo znacznie zwiększa plastycz¬
ność iwyświelanych obrazów.

Wynalazek ni<5 jest ograniczony przy¬
kładem wykonania, o jdanym w opisie. Za-
sadiiiczem jest, że wykończona warstwa
obrazu zostaje żapomocą odpowiednich
środków doprowadzona do stanu rozmięk¬
czenia, w którym może przyjmować inne
substancje, tworzące z materjałami, wcho-
dzącemi W skład emulsji, związki o wyso¬
kiej odporności.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób zwiększenia odporności po¬
wierzchni obrazów fotograficznych, zwła->
szcza taśm 'filmowych, znamienny tern, że
warstwa emullsji zostaje po /wykończeniu
fotograficznego obrazu doprowadzona przez
traktowanie odpowiedniemi środkami do
stanu, w którym nadaje się do przyjmowa¬
nia innych suhstancyj i w stanie tym do¬
prowadza się do niej dalsze środki, które
przenikają rozmiękczoną emulsję i tworzą
warstwę jednolitą o zwiększonej odiporno-
ści. f

2. Sposób według zasitrz, 1, znamien¬
ny tern, że wykończone powierzchnie obra¬
zów fotograficznych zostają rozmiękczane,
przyczem ido środków rozmiękczających
dodaje się potrzebne substancje o zwięk*
szonej odporności:, przenikające wraz z
niemi warstwę obraizu i tworzące z nią
warstwę jednolitą.

J ohann Jacob
Friedrich Stock.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik- patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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